ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LỘC SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 377/UBND-NC

V/v gia hạn thời gian giải quyết phản

ánh từ Trung tâm giám sát điều hành

Đô thị thông minh

Lộc Sơn, ngày 21 tháng 6 năm 2021

Kính gửi:  Ủy ban nhân dân huyện Phú Lộc

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND huyện Phú Lộc tại Công văn số

2486/UBND-NC ngày 17/6/2021 về việc giải quyết phản ánh từ Trung tâm giám

sát, điều hành đô thị thông minh liên quan đến việc “Cố ý lấn chiếm đất nông

nghiệp bằng hình thức xây mộ giả quá phạm vi sử dụng đất của mình và ngang

nhiên phá hoại hàng rào thép cho xe đổ vật liệu xây dựng trên đất người khác,

vị trí nằm tại lối vào công ty VITTO, xã Lộc Sơn huyện Phú Lộc nằm trên tuyến

đường 14B. Ngày chụp ảnh và quay video: 11/6/2021. Kính gửi cơ quan chức

năng kiểm tra và xử lý”. UBND xã Lộc Sơn xin báo cáo như sau:

Sau khi nhận được công văn của UBND huyện, UBND xã đã kiểm tra

hiện trường, chỉ đạo bộ phận địa chính xã rà soát, kiểm tra hồ sơ địa chính lưu

tại địa phương và làm việc với các hộ dân liên quan:

- Đối với thửa đất này, theo ý kiến của bà Nguyễn Thị Bích Huyền (chủ

thửa đất): thửa đất được mua bán bằng giấy viết tay từ khoảng năm 2004, ngoài

ra không có các giấy tờ nào khác do xích mích giữa người bán và người mua nên

chưa làm thủ tục chuyển nhượng; Thửa đất không có mốc giới rõ ràng; phần

lăng mộ xây lấn vào thửa đất theo ý kiến phản ánh được xây dựng vào khoảng

2012.

- Về nguồn gốc: trên bản đồ địa chính hiện nay thửa đất này thể hiện là

đất nghĩa địa do UBND xã quản lý; theo ý kiến của các hộ xung quanh và người

mua thì đất này trước đây là của ông Lê Dũng và các giấy tờ do ông Lê Dũng

đang giữ; trên hệ thống của UBND xã không thể hiện và không có hồ sơ lưu.

Để xử lý và giải quyết vụ việc đúng các quy định của pháp luật đối phản

ánh của Đô thị thông minh thì cần phải có thời gian kiểm tra, xác minh cụ thể về

nguồn gốc, việc mua bán, mốc giới, thời điểm xây dựng trong khi Ông Lê Dũng

hiện đang cư trú tại Thành phố Huế nên việc liên lạc rất khó khăn.

Do đó, UBND xã Lộc Sơn đề nghị UBND huyện xem xét, gia hạn thời

gian xử lý đối với ý kiến phản ánh từ Đô thị thông minh đến hết ngày 02/7/2021.

Trân trọng báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VP HĐND & UBND huyện;

- Chủ tịch và các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                    Lại Đình Đen

		2021-06-21T15:56:20+0700